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pér realizimin e votimit pér zgjedhjen e rektorit t& Universitetit t& Tetovés pPé€r mandatin
2023-2026

Pas marrjes sé¢ rezultateve pér realizimin e votimit nga njésité pér zgjedhjen e rekiorit té
Universitetit & Tetovés, pér mandatin 2023-2026. & dorézuara nga komisionet individuale
zgjedhore t& njésive & Universitetit, komisioni universitar i zgjedhjeve ka kontrolluar dhe
pérmbledhur rezultatet e votimit per (€ gjitha njésité né kuader (& Universitetit.

Mé daté 2| gershor 2023, nga ora 12:00 deri né orén 14:00. u realizua votimi i fshehts,
NE 13 fakultete né perbérje t& Universitetit u votua pér kéto kandidaté pér rektor:
I. Bashkim Ziberi, profesor ordinar n& Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore.
2. Dervish Alimi, profesor ordinar n& Fakultetin Filologjik.
3. Jusuf Zejneli, profesor ordinar né Fakultetin Juridik
4. Myqereme Rusi, profesor ordinar ne Fakultetin Filozofik
NE& € gjitha njésité votimi filloj dhe pérfundoi né orarin e cakiuar.

Né bazé t& raporteve dhe procesverbaleve t& dorézuara nga komisionet zgjedhore (&
njésive pér zgjedhjet e mbajtura, vértetohet se nuk jané konstatuar parregullsi dhe ndonje
problem tjetér, pérkatésisht votimi éshté zhvilluar né tgrési né pajtim me Ligjin pér arsimin e

t¢ Tetovés, pér mandatin 2023-2026.

Gjaté votimit kané qené t& pranishém vézhguesit e autorizuar t& kandidatit pér rektor, prof. dr.
Jusuf Zejneli.

Bazuar né listat e zgjedhésve t& njésive & Universitetit, jané regjistruar gjithsej 334 votues.

NEé ditén e votimit pér zgjedhjen e rektorit kang votuar gjithsej 302 anétare t& késhillave
mésimoré-shkencoré (& njésive, respektivisht 90,429,

Gjithsej fletévotime té papérdorura mbetén 32 fletévotime.



Rezultatet e votimit & shprehura né piké & fituara nga secili kandidat pér zgjedhjen e
rektorit

Nr. | Njésiae UT-sé Kandidati pér Kandidati pér Kandidati pér Kandidati pér
rend kN TS rektor Prof. Dr rektor Prof. Dr rektor Prof. Dr rektor Prof. Dr
artitetinstitutn
Bashkim Ziberi Dervish Alimi Jusuf Zejneli Myqgereme Rusi
Piké té fituara Piké té fituara ! Piké té fituara Piké t& fituara

. Fakulteti 0 0 200 0
Ekonomik

2. | Fakulieti 6,667 0 193333 0 |
Juridik

% Fakulteti 8,696 0 191.304 0
Filozofik

4, Fakulteti 3,448 0 93,103 3,448
Filologjik

5. Fakulteti 10.526 0 189,474 0
Pedagogjik

6. Fakulteti i 0 0 200 0
Shkencave
Mjekésore

T Fakulteti i 35 0 165 0
Shkencave
Matematike- 1
Natyrore

8. | Fakulteti i 0 0 | 200 0
Shkencave té .
Zbatuara

9. Fakulteti i 0 0 200 0
Kulturés Fizike

i




Fakulteti i 0 0 100 0
Administratés

sé Biznesit

Fakulteti i 0 0 | 200 0
Teknologjisé
Ushgimore dhe
t€ Ushgyerit

Fakulteti i 0 0 200 0
Bujqésisé dhe
Bioteknologjisé

Fakulteti i 1 25 0
Arteve

Nga rezultatet e bashkan gjitura mund té konstatohet giendja faktike si né vijim:
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Kandidati pér rektor, Bashkim Ziberi. profesor ordinar né Fakultetin e Shkencave
Matematike-Natyrore, ka fituar gjithsej 89,337 pike.

Kandidati pér rektor, Dervish Alimi, profesor ordinar né Fakultetin Filologjik, ka fituar
gjithsej 0 piké.

Kandidati pér rektor, Jusuf Zejneli, profesor ordinar n& Fakultetin Juridik, ka fituar
gjithsej 2307.215 piké.

Kandidati pér rektor, Myqereme Rusi, profesor ordinar né Fakultetin Filozofik, ka fituar
gjithsej 3,448 pikeé.
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NE pérputhje me nenin 106, paragrafi 9 i Statutit t€ Universitetit t& Tetovés, pér mandatin 2023-
2026. rektor Universitetit t& Tetoves éshts zgjedhur kandidati:

Prof. Dr. Jusuf Zejneli, profesor ordinar né& Fakultetin Juridik, i cili ka fituar mé shumea piké.

Vézhgues i autorizuar i pranishém Fatmir Tairi. pér kandidatin pér rektor prof. dr. Jusuf Zejnel.

Tetove, me 2] .06.2023

Kryetari
komisionit universitar t¢ zgjedhjeve

Prof. Dr. Nderim

Anétarét e KUZ-gé:

Flamure Ibraimi Sadiky — Fakulteti i Shkencavye Matemati
Qenan Ferati — Fakulteti i Shkencave Mjekésore
Zeqitja Idrizi — Fakulteti Filozofik
Besa Dogani — Fakulteti Pedagogjik
Milazim Kamberij — Fakuiteti i Kulturés Fizike
Metin Izeti — Fakulteti i Arteve




